intereses,	 las	 que	 serán	 reembolsadas	 al	 Tesoro	Nacional,	 estableciendo	 la	 extensión	 del	 período	 de	 gracia	 para	 el	 pago	de	 intereses	 y
amortización	previsto	originalmente	hasta	el	30	de	septiembre	de	2014	y	que	por	el	artículo	1°	inc.	a)	se	amplia	hasta	el	31	de	diciembre	de
2014,	con	una	refinanciación	de	la	Deuda	Provincial	en	CIENTO	NOVENTA	Y	UNA	(191)	cuotas	mensuales	y	consecutivas,	con	una	tasa	de
interés	fija	del	SEIS	POR	CIENTO	(6%)	nominal	anual.
Que	a	fs.	01,	obra	Nota	del	Sr.	Ministro	de	Hacienda	y	Finanzas,	mediante	la	cual	solicita	la	ratificación	del	Convenio	entre	la	Provincia	de
Catamarca	y	el	Gobierno	Nacional,	suscripto	con	fecha	30	de	Septiembre	de	2014.

[...]

celebrado	 en	 el	 marco	 de	 la	 Resolución	 Nº	 445/14	 del	 MINISTERIO	 DE	 ECONOMIA	 Y	 FINANZAS	 PUBLICAS,	 	 será	 reembolsada	 por	 	 la
PROVINCIA	al	Tesoro	Nacional	en	las	siguientes	condiciones:	
a)	Plazo	de	Gracia	para	el	Pago	de	los	Intereses	y	la	Amortización:	hasta		el	31	de	diciembre	de	2014;
b)	Amortización		del	Capital:	se	efectuará	en	CIENTO	NOVENTA	Y	UNO	(191)	cuotas	mensuales	y	consecutivas	equivalentes	al	CERO	COMA
CINCUENTA	Y	DOS	(0,52%)	y		UNA	(1)	última	cuota		equivalente	al	CERO	COMA	SESENTA	Y	OCHO	POR	CIENTO	(0,68%)	del	capital;
c)	Intereses:	se	capitalizarán		hasta	el	31	de	diciembre	de	2014	y	serán	pagaderos	mensualmente,	siendo		la	tasa	de	interés	aplicable	del